
COMUNE DI CASALUCE
PROVINCIA DI CASERTA

____________________________________________________

Determina Altro

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. 14 del 13/02/2023

Num. Generale 34 del 14/02/2023

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINA N. GENERALE 620 DEL 31/12/2022 DI
APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE DI N 1
UNITA CON PROFILO DI ASSISTENTE SOCIALE, N. 1 UNITA DI AGENTE DI POLIZIA
MUNICIPALE E N. 1 UNITA DI ISTRUTTORE TECNICO, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTARTIVA

– GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale Num. Generale 620 del 31/12/2022 del
Responsabile dell’Area Finanziaria – Ufficio personale, è stato approvato il Bando di selezione
pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di cat. D, p.e. D1, con profilo di
Assistente sociale (cod. ASS); n. 1 unità di personale di cat. C, p.e. C1, con profilo professionale di
agente di polizia municipale (cod. APM); n. 1 unità di personale di cat. C, p.e. C1, con profilo di
istruttore tecnico (cod. TEC), a tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali);

CHE con il citato atto dirigenziale è stato disposta la pubblicazione del bando di concorso per
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana — 4^ serie speciale "concorsi ed esami",
fissando quale data di scadenza per la presentazione delle domande al 30° giorno successivo a far
data dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale — Concorsi ed Esami;



CONSIDERATO CHE con la circolare n. 1/2022 del 1° luglio, esplicativa del decreto-legge 30
aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79 viene chiarito che
a decorrere dal 1° gennaio 2023 l'obbligo di pubblicazione dei bandi di selezione dei Concorsi
Pubblici per il reclutamento del personale in Gazzetta Ufficiale è venuto meno anche per le Regioni
e gli Enti Locali;

CHE detto obbligo, infatti, è sostituito con la pubblicazione del bando di concorso e delle procedure
nei siti istituzionali degli Enti e sul portale unico del reclutamento inPA.gov.it;

RITENUTO necessario apportare una rettifica alla determinazione dirigenziale Num. Generale 620
del 31/12/2022 ed al relativo bando di selezione con essa approvato, esclusivamente nella parte in
cui prevedono la decorrenza dei termini di scadenza delle procedure concorsuali in parola a partire
dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

ATTESO CHE non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale,
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 26.01.2023 con il quale è stata conferita alla scrivente la
responsabilità dell’area Amministrativa con la gestione degli aspetti giuridici del servizio personale;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000;

-il D.Lgs. n. 165/2001;

-il D.P.R. n. 487/1994;

-lo statuto comunale;

-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- i contratti collettivi nazionali di lavoro;

il Decreto Sindacale n. 4 del 26/01/2023 con il quale è stata conferita alla scrivente la Responsabilità
dell'Area Amministrativa

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende riportata
nella sua interezza

DI RETTIFICARE la determinazione dirigenziale Num. Generale 620 del 31/12/2022 ed il relativo
bando di selezione pubblica per diversi profili, con essa approvato, esclusivamente nella parte in cui
prevedono la decorrenza dei termini di scadenza delle procedure concorsuali in parola a partire dalla
data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

DI PROCEDERE alla pubblicazione sul portale per il reclutamento del personale della PA -
https://www.inpa.gov.it/- del bando di concorso così come rettificato con la presente Determinazione
e allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE lo schema di domanda di partecipazione che gli aspiranti candidati utilizzeranno
per essere ammessi alla procedura di selezione per i vari profili professionali messi a concorso,
allegato alla presente determinazione;

https://www.inpa.gov.it/-
https://www.inpa.gov.it/-


DI DAREA ATTO CHE i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione dei vari profili inizieranno a decorrere a far data dalla pubblicazione sul portale “Inpa”
CHE in ogni caso verrà dato adeguato avviso sul sito istituzionale dell’Ente;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line del
Comune di Casaluce e nell’apposita sezione Trasparenza sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
dott.ssa Rosanna Palumbo



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole
Data:14/02/2023

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
dott.ssa Rosanna Palumbo




		2023-02-14T14:01:57+0100
	Palumbo Rosanna




